МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Магаданской области

ПРИКАЗ
от 2.9 . Oto, 2023 г. № 63>Т Л - <0 £

г. Магадан

Об утверждении изменений в устав Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Сусуманский

профессиональный лицей»

В соответствии со статьями 8 и 25 Федерального закона

от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Магаданской области от 14.02.2002 года № 232-03 «О порядке

управления государственной собственностью Магаданской области»,

Положением о министерстве образования Магаданской области,

утвержденным постановлением Правительства Магаданской области от

12.12.2018 года№ 852 -пп, приказываю:

1. Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Сусуманский

профессиональный лицей».

2. Директору Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Сусуманский профессиональный лицей» -

Гончаровой С.В. провести необходимые мероприятия по государственной

регистрации изменений в устав в соответствии с требованиями

Федерального закона от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

si л
ДАТ д 2 9 ИЮН 2023

СОГЛАСОВАНЫ:
Распоряжением департамента
имущественных и земельных
отношенййкМагй
№_
от «Д-г»

■
Руководитель j

.ух-. е

УТВЕРЖДАЮ:
Приказом министерства
образования Магаданской области

•ск6йЛ?бласти

.Г. Просин Министр

_2023 г.

_ А.В. Шурхио

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

№Цф/-ир
от «2^»

Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Сусуманский профессиональный лицей»

1. Изложить пункт 2.9 раздела 2 Устава в следующей редакции:
«2.9. Учреждение, кроме основных видов деятельности вправе осуществлять иные

виды деятельности, в том числе приносящие доход:
а) оказание образовательных услуг (на договорной основе) юридическим лицами

различных форм собственности и физическим лицам по программам профессионального
обучения и образовательным программам среднего профессионального образования;

б) обучение работодателей и работников вопросам охраны труда;
в) создание результатов интеллектуальной деятельности и реализация прав на них,

в том числе полезных моделей и программных продуктов;
г) реализация собственной продукции (товары, услуги), производимой

Учреждением в ходе учебно-производственного обучения на выпуске продукции
в учебно-производственных мастерских;

д) организация и проведение выставок, выставок-продаж, ярмарок, презентаций,
аукционов, конкурсов, концертов, фестивалей, культурно-развлекательных и спортивных
мероприятий;

е) осуществление копировальных и множительных работ.»;

2. Дополнить вторым абзацем пункт 6.2 раздела 6 следующего содержания:
«Учреждение вправе в установленном законодательством Российской Федерации

порядке с согласия Учредителя и департамента передавать имущество, закрепленное
на праве оперативного управления в аренду, безвозмездное пользование, а также
на основании иных договоров (соглашений), предусматривающих переход прав владения
и (или) пользования.».

г. Магадан
2023 год